q' amor amicitie sit cā efficiens amozis concupiscētie nō q' denoter q' vtriusq' sic dilectū fit obiectū amozis concupiscētie. ¶ Amor aut amicitie t concupiscētie sit vniū actus qd diligit vtriusq': bz est duo obiecta vt dicitur e t scz hoc bz diuerfa denotatiōe t qd gra exipit. Amor qd diligo deū ppter se: pmiū ppter deū vno actu vt bz deū p obiecto: t amor amicitie tūc aut bz pmiū p obiecto: t amor concupiscētie. Sicut idem actus esse pot' amor t oculi: velle t nolle: vt dū pntis merito nolo sine odio ppter deū: ille actus respectu pntis est nolitio t odium: respectu deū est amor t velle. Et p m hoc aliqd act' voluntat' est act' volēdi tñ. Aliqd nō volēdi tñ. Aliqd nō volēdi t volēdi sñ. ¶ Pmiū e qd volo aliqd ppter se: vt quo volo seu diligo plura. Tūc ppter aliud. Scds qd nolo vniū absolute: vt nollo plura. Tūc ppter aliud nolo. ¶ Tertius qd aliqd nolo ppter aliud voluntat': vel econverso. Et ex ipa sunt plana. Et de hoc latius lib. ij. dist. i. q. i. de vsu. ¶ Ex illo sequit' pmo q' nulla optatio nō effectus p optationē acq'it' est cā finalis: pater qd nō dicitur tale amat amore amicitie. ¶ Pmo optatio vel effectus p optationē acq'it' amat amore concupiscētie: qd talē optationē aut effectū concupiscō mō vbi alter: tūc p supponit amorē alterius: mētipsum: tūc vltimū: cui optationē vel opus concupiscō. Aliq' nō pmo amo optationē vel opus: licet i qd movēdo vel ambulando acq'rat sanitatē. S; antias nō est cā finalis ambulatio nō illo mō: sed ipse bz amatus qd sibi concupiscit sanitatē est causa finalis ambulatiōis: qd ipse pmo amatus movet seipsum ad ambulādū. ¶ Scdo se q' dicitur: qd qñ sunt plures effectus ab eodē agente ordine quoda pcedentes: ita q' vniū ordinat' ad aliū. Causa finalis vltimū effectus est causa finalis oim pcedentium effectuum: s; et ex ipa causa finalis diligit vitā suā ppter se: ppter hanc sanitatē colerat vel acq'rat p portione amarā quā cōdit' ex varijs herbis t radicibz laboriose acq'rat t eradicatio: scz bz mali effectus ordinat': p pmiū in sequente: scz qñto herbarū eradicatio: delectio potio sanitas. Causa aut finalis sanitatis est cā finalis oim pcedentium effectuum: t nullus effectus: causa finalis alteri: qd null' effectuum amat amore amicitie: sed oēs amant finaliter ppter ipsum hoim seipsum amore amicitie diligenter. ¶ Tertio sequit' qd ppter loquēdo de causa final' nō quicqd respondet ad qstionem factā p ly ppter qd est causa finalis: pty qd ad qstionē ppter qd facta de effectu pmo: bz rident effectus posteriori. Tūc si qst' ppter qd effodunt herbe. Bū rident: ppter portione vniū sanita tē. Et nūq' hōz est cā finalis. ¶ Scz dicitur. Hoc est s; d'philosophi.ij. phisicoz. per hoc describitur causam finalē: scz qd respondet ad qstionē factā ppter qd rident: q' querere ppter qd cōtingit duplici scz v. ppter qd dicitur: vel ppter qd amant. Scds pmo nō respondet nō est cā finalis. Hā si qst' ppter qd aliqd ambulat' vel abstinet. Bū rident ppter infirmitatem amouendā: t tñ infirmus nō est causa finalis ambulatiōis seu abstinentie. Scds scdo modo respondet ad interrogatiōem factam p ly ppter quid est aliqd ppter quod amant aliqd aliqd facit: s; hoc pot' amari amore amicitie vel concupiscētie. Et qd scdo modo amat nō est ppropriissime finalis causa: qd nūc dicitur ista licet post' dicit causa finalis p m diuinitem statim ponendam. Et sic ad d'philosophum dicit qd vel loquitur de causa final' large. Vel intelligi debet qd illud qd respondet ad ppter quid amant amo